
2 .  A  3 .  T Ř Í D A

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E

2. - 3.
TŘÍDA

2. - 3.
TŘÍDA

2. - 3.
TŘÍDA

TAJEMSTVÍ
NAŠÍ

KNIHOVNY

Seznamte se zábavnou formou s knihovnou
a službami, které nabízí. Děti se dozví rozdíl mezi
knihovnou a knihkupectvím, co se
v knihovně smí a co ne. Dozví se také jaké má
naše knihovna tajemství.
Pro každý ročník je součástí lekce speciální hra.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a svět
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů

DINOSAUŘI

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková kominukace, člověk a jeho svět, člověk a příroda
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů

ONDŘEJ SEKORA
A FERDA

MRAVENEC

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět, člověk a společnost, umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů

2. - 3.
TŘÍDA

NESMRTELNÝ 
MÉĎA

Příběh o starém plyšovém medvídkovi,
který je odložený na půdě. Děti budou
předvídat, jak bude příběh pokračovat
pomocí různých aktivit.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět, člověk a společnost
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů

 STR1.

Seznámení s nejznámějšími druhy
dinosaurů, kteří obývali pravěký svět.
Čtení s předvídáním a videoukázkou.

Seznámení se spisovatelem Ondřejem
Sekorou a jeho nejznámějším knižním
hrdinou Ferdou Mravencem. Pojďme
objevovat Ferdu a jeho kamarády.

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Í Ž S K A



V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E

2. - 3. 
TŘÍDA

2. - 3. 
TŘÍDA

VÁCLAV ČTVRTEK
A JEHO

POHÁDKOVÝ
JIČÍN

Rumcajs, Manka, Cipísek a další
známé postavičky z pohádkového
světa Václava Čtvrtka.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální

VÁNOCE U NÁS 
A V EU

Seznámení s tradicemi a zvyky těchto
svátků u nás a v zemích EU.
(objednávejte na listopad, prosinec)

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost

Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální

VELIKONOCE 
U NÁS
A V EU

Seznámení s tradicemi a zvyky těchto
svátků u nás a v zemích EU.
(objednávejte na březen)

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost

Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální

ČTYŘLÍSTEK
Lekce je zaměřená na seznámení 
s komiksovými hrdiny Čtyřlístku a jejich
příběhy.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět, umění a kultura

Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální

2 .  A  3 .  T Ř Í D A

2. - 3. 
TŘÍDA

2. - 3. 
TŘÍDA

2. STR

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Í Ž S K A



V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E

HRÁTKY 
SE

SLOVENŠTINOU

Hravé seznámení se slovenštinou
a jejím vztahem k češtině, hrátky 
s výslovností a překládání jmen známých 
pohádkových a knižních postaviček.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět, osobnostní a sociální výchova,
umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů, sociální a personální

3 .  T Ř Í D A

3. 
TŘÍDA

J. K. ROWLING
A

HARRY POTTER

Seznámení s životem J. K. Rowling a její
cestou za fenoménem Harry Potter.
Navštivme společně kouzelnickou školu
v Bradavicích!

3. 
TŘÍDA

3. STR

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální

BAJKY -
ZVÍŘÁTKA

V LIDSKÝCH
PODOBÁCH

Představení bajky jako literárního útvaru
a jejich nejznámějších tvůrců. Hra 
ve skupinkách na rozšíření slovní zásoby. 
Na závěr děti rozebírají bajku 
a ponaučení, které z ní plyne. 

3. 
TŘÍDA

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět, osobnostní a sociální výchova,
umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Í Ž S K A

DIGI

Seznámení s digitální hračkou Bee-bot
a se základy programování, za pomoci
jednoduchých úkolů na procvičení
prostorové orientace a paměti. Žáci
nahlédnou i do tajů umělé inteligence.

3. 
TŘÍDA

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět, osobnostní a sociální výchova,
informační a komunikační technologie
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, digitální



V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E

POZNEJ SVOJI
KNIHOVNU

Interaktivní program jehož cílem je
seznámit žáky s různými odděleními
knihovny. Žáci plní zábavné úkoly, které
je provedou celou knihovnou a přiblíží
jim, jak funguje knihovna jako celek.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět, osobnostní a sociální výchova,
umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů, sociální a personální

3 .  T Ř Í D A

3. 
TŘÍDA

4. STR

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Í Ž S K A

DRAKA JE LEPŠÍ
POZDRAVIT

Seznámení se základy etikety s pomocí
knihy D. Krolupperové. Děti se aktivně
zapojí a společně si vyzkouší, jak se
správně chovat v různých situacích.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět, osobnostní a sociální výchova, 
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů, sociální a personální

3. 
TŘÍDA

BÁJNÉ BYTOSTI

Lekce žákům představí různé bájné
bytosti z legend a literatury. Pomocí
interaktivních aktivit a práce s knihami si
děti prohloubí znalosti, procvičí čtení s
porozuměním a zapojí vlastní fantazii při
vytváření vlastního bájného tvora.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, umění a kultura
 Klíčové kompetence: kompetence k učení, kompetence komunikativní

3. 
TŘÍDA


